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Punkt 108: Deltagelse i aktiviteter

00.05.00-G01-1-18

Resume
Deltagelse i kommunale aktiviteter.
 

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af 17. januar 2018 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt
3, litra f, at der kan ydes erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv
end møder, når deltagelsen sker efter anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg.
 
Der foreligger ingen indbydelser.
 

Kulturdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter, om der er behov for at et eller flere medlemmer
deltager.

 

Beslutning
Intet at drøfte.



Punkt 109: Meddelelser

00.22.04-A26-1-18

Sagsfremstilling
Formanden orienterede om følgende:

Orientering fra udvalgsmedlemmer
Orientering fra bestyrelsesmedlemmer
Egtvedpigens Grav - status
Ansøgning fra Vægterne
Sigtelinjer i den nye Kultur- og Idrætspolitik
Budgetudmøntning

 
Besøg af Idrætsinspektør Thomas Schmidt

Status på puljen for fleksible haller
Ketsjercenter

 

Kulturdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 110: Fysisk platform for billedkunst - udstillingssted, værksteder mm.

20.04.00-P15-1-18

Resume
På dialogmødet med Kultur- og Idrætsudvalget den 4. september 2018 fremlagde Billedkunstrådet deres oplæg til en
fysisk platform for billedkunst i Vejle Kommune. Billedkunstrådet vedtog derefter at arbejde videre med 1. etape omkring
placering af værksteder og udstillingssted med mere i det tidligere Sejlmagerværksted på Toldbodvej 6.
 

Sagsfremstilling
På Billedkunstrådets dialogmøde den 22. maj 2018 med deltagelse af 15 kunstnere og repræsentanter fra byrådet og
forvaltningerne, blev der drøftet ønsker og behov for et sted for billedkunstnere i Vejle Kommune. På mødet blev der
nedsat en arbejdsgruppe med det formål at komme med et udkast til Billedkunstrådet.  
Kultur- og Idrætsudvalget modtog på dialogmødet med Billedkunstrådet den 4. september 2018 oplægget positivt, og det
blev aftalt, at Billedkunstrådet skulle arbejde videre. Kultur- og Idrætsudvalget opfordrede til, at de professionelle
kunstnere organiserede sig i en forening, således at der er en organisatorisk enhed bag.
  
Organisering
Den 24. september 2018 havde Sammenslutningen af professionelle kunstnere stiftende generalforsamling (se bilag).
Bestyrelsen for Sammenslutningen har siden arbejdet på at få flere professionelle kunstnere til at melde sig ind i
Sammenslutningen, og der er p.t. 12 medlemmer.
 
Toldbodvej 6
Billedkunstrådet vedtog 8. oktober 2018 at anbefale, at Toldbodvej 6 bringes i spil som en 1. etape og forsøgsperiode.
Billedkunstrådet vedtog samtidig at nedsætte en arbejdsgruppe til at arbejde videre med 2. etape: "Kunstnermiljø - med
vilje" og dermed også en permanent løsning (se bilag).
 
Det tidligere Sejlmagerværksted på Toldbodvej 6 i Vejle er et ledigt kommunalt ejet lokale, som kan lejes tidsbegrænset
for et år og efterfølgende med 3 måneders opsigelse. Den årlige leje udgør 60.000 kr. inkl. moms, hertil kommer udgifter
til varme, el, vand og renovation som skønnes til 40.000 kr. + moms. Hermed er der samlede udgifter for
Sammenslutningen på 100.000 kr. eksklusiv moms.
Sammenslutningen kan indgå aftalen pr. 1. februar 2019.
Det forventes, at der tages stilling til forlængelse af lejemålet, såfremt lokalet ikke skal anvendes til andre kommunale
formål.
 
Bestyrelsen har tilsagn fra foreløbig fem kunstnere, der ønsker at leje et værkstedsområde på Toldbodvej 6.
 
Samarbejdsaftale
For at understøtte den kunstneriske produktion og for at skabe et miljø for gensidig inspiration på kunstnerområdet
ansøger Sammenslutningen Kultur- og Idrætsudvalget om et årligt tilskud på 60.000 kr., i alt 120.000 kr. svarende til to
års husleje. Det er en forsøgsperiode sålænge Sammenslutningens aktiviteter og arrangementer sker på Toldbodvej 6.
 
Sammenslutningen skal herfor som minimum tilbyde to åbne offentlige arrangementer. Det kan være udstilling,
debatmøde, Artist Talk, workshops, happenings med mere. Sammenslutningen skal derudover skabe en årlig udstilling,
hvor Sammenslutningens medlemmer får mulighed for at vise deres arbejde for hinanden og offentligheden.
Sammenslutningen arbejder endvidere for, at der skabes tiltag, der fremmer et kunstnerisk miljø for medlemmerne.
 
Forvaltningen har udfærdiget et forslag til en samarbejdsaftale med Sammenslutningen vedrørende Sammenslutningens
tiltag for at fremme billedkunsten i Vejle Kommune indeholdende ovennævnte (se bilag).
  
Sammenslutningen ansøger herudover om, at få et engangstilskud til udgifter til maling, skillevægge, materialer til
udstillingsopsætning, inventar, administration/projektledelse under opstart på 30.555 kr. (se budget i vedhæftede bilag).
 

Økonomi
Sammenslutningens udgifter til Toldbodvej 6:

Lejeudgifter, 60.000 kr. årligt inkl. moms.
Forbrug til varme, el, vand og renovation er beregnet til ca. 40.000 kr. + moms.



 
I alt årligt 100.000 kr. eksklusiv moms.
 

Kulturdirektøren indstiller,

at samarbejdsaftalen med Sammenslutningen af professionelle kunstnere i Vejle
Kommune godkendes,

at Kultur- og Idrætsudvalget bevilger 120.000 kr. svarende til to års tilskud på
betingelse af, at Sammenslutningens aktiviteter og arrangementer er på Toldbodvej
6,

at Kultur- og Idrætsudvalget bevilger 20.555 kr. til opstartsudgifter vedrørende
klargøring af lokaler, og

at forvaltningen igangsætter en evaluering af samarbejdsaftalen med
Sammenslutningen efter det første år.

 

Beslutning
Godkendt, dog med den tilføjelse at der skal laves tre åbne offentlige arrangementer om året, og at samarbejdsaftalen
bliver tilrettet i forhold til denne tilføjelse.
 

Bilag

Vedtægter for Sammenslutningen af professionelle kunstnere i Vejle Kommune_godkendt_GF.pdf

Sammenslutningen af professionelle kunstnere i Vejle Kommune_referat GF_24_9_2018.pdf

Etape1og2.pdf

6_KUNSTstrategiske_indsatser.pdf

Kunstnermiljøer_KUNSTstrategiske_indsatser.pdf

Aftale Sammenslutningen Toldbodvej 6.pdf

Ansøgning opstartToldbodvej 6



Punkt 111: Rembrandt ud af skabet - projektudvikling

19.01.00-P20-1-18

Resume
Vejle Kunstmuseum planlægger at realisere ikonprojektet ”Rembrandt ud af skabet”. I den forbindelse ansøger
VejleMuseerne om et tilskud på 150.000 kr. til udvikling og projektering af projektet med henblik på at udarbejde et
materiale og prospekt, der skal udgøre grundlaget for det videre arbejde med fondsansøgninger. Projektet "Rembrandt ud
af skabet" forventes at kunne blive realiseret inden for et samlet beløb på 2-4 mio. kr.  
 

Sagsfremstilling
På mødet i Kultur- og Idrætsudvalget den 30. maj 2017, sag 39, fremlagde VejleMuseerne en samlet udviklingsstrategi for
Vejle Kunstmuseum ”Vejle Kunstmuseum – mod nye horisonter” (se bilag). Strategien rummer et kalejdoskop af 12
forskellige delprojekter med et samlet anlægsbudget på ca. 17 mio. kr.
Kultur- og Idrætsudvalget drøftede og godkendte strategien uden at tilføre yderligere økonomiske ressourcer, og
VejleMuseerne har efterfølgende realiseret seks af de delstrategier, der var realiserbare inden for museets eksisterende
driftsbudget. Det drejer sig om følgende delprojekter:
 

Floating Art
Nyindretning af museets guldalderrum i ”Konstruerede virkeligheder”
Nyindretning af de permanente udstillinger i temaer
Ny markedsføring
Tørskind Grusgrav (med en ekstra bevilling – mangler stadig to skulpturer)
Maskinrum – eksperimentarium for kunst

 
Vejle Kunstmuseum planlægger nu at realisere ikonprojektet ”Rembrandt ud af skabet”. I den forbindelse ansøger
VejleMuseerne om et tilskud på 150.000 kr. til udvikling af projektet. Målet er at udarbejde et overbevisende materiale og
prospekt til arbejdet med at skaffe den fornødne finansiering på 2-4 mio. kr.
 
Rembrandt ud af skabet
Vejle Kunstmuseum har 52 raderinger af Rembrandt Van Rijn i samlingen. Hidtil har værkerne været gemt væk i et aflåst
rum, men med projektet ”Rembrandt ud af skabet” skal de ud.
 
Kunstmuseets værker af Rembrandt er fundamentet for samlingen og et potentielt internationalt trækplaster. Traditionelt
set præsenteres grafik bag glas og ramme i mørke rum med andægtig stemning. Med projektet gentænkes
formidlingsformen, man tager værkerne ud af rammerne og integrerer de originale værker i en interaktiv digital
opslagstavle, hvor den kulturhistoriske kontekst for Rembrandts produktion foldes ud og giver de besøgende en oplevelse
af den tid, værkerne er skabt i.
 
Rembrandt-udstillingen indrettes i den ene halvdel af det nuværende magasin, der har den fornødne klimastyring og
sikring. Rummet er mørkt og gør det oplagt at integrere de digitale greb i formidlingen.
De besøgende vil i installationen opleve Gutenbergs opfindelse af trykpressen, borgerskabets opståen, international
udveksling og grafikkens udbredelse. Den digitale væginstallation er inspireret af den simple, men effektive formidling i
udstillingsafsnittet ’Vikingernes verden’ i Kongernes Jelling. Ved at bruge en simpel optegnende digital formidling, vil
man kunne tracke forbindelser, sammenhænge og pointer, som det ellers ville være svært at gennemskue i det traditionelle
1:1 møde med Rembrandts værker.
 
Ambitionen med Vejle Kunstmuseums nye Rembrandt-præsentation er altså ikke blot at bringe hidtil skjulte værker frem i
lyset, men også at gøre det på en måde, som sætter nye standarder for, hvordan ældre grafiske værker kan foldes ud
digitalt og gøres samtidige og relevante – uden at der bliver gået på kompromis med det enkelte værk.
Vinduet mod åen fra magasinet vil i den forbindelse kunne bruges aktivt i formidlingen og præsentere parkens brugere for
Rembrandt, når de går forbi. Ideen kan føres med uden for i bybilledet og Rembrandt kan blive et af vejlensernes
pejlemærker i de kommende år.
 
Den nye præsentation af Rembrandt i den ene halvdel af Kunstmuseets magasin vil betyde ombygning, men på et
forsvarligt sikkerhedsmæssigt og klimamæssigt fundament, der allerede er etableret i Kunstmuseets magasin.
Ombygning og opsætning kan realiseres inden for en beløbsramme på 2-4 mio. kr.  



 
VejleMuseerne ansøger Kultur- og Idrætsudvalget om et tilskud på 150.000 kr. til udvikling af et prospekt, der kan ligge
til grund for videre fondsansøgning.
 

Økonomi
Budget
Det samlede budget på 150.000 kr. er fordelt således:
 
Eksterne konsulenttimer til digitale løsninger, 50 timer á 690 kr. 35.500 kr.

Ekstern udvikling på kuratering, 50 timer á 600 kr. 30.000 kr.

Inspektør timer 1,5 mdr. (frikøb) 50.000 kr.

Researchrejse Holland 10.000 kr.

Præsentationsmateriale 10.000 kr.

Udviklingsworkshops   5.000 kr.

Buffer til yderligere research og ekstern bistand 9.500 kr.

  

I alt 150.000 kr.
 

Kulturdirektøren indstiller,

at VejleMuseerne bevilges et tilskud på 150.000 kr. til udvikling af projektet
"Rembrandt ud af skabet".

 

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Vejle Kunstmuseum mod nye horisonter.pdf



Punkt 112: Udvikling af projekt på Nørremarken

18.15.00-P20-2-18

Resume
I budget 2018 afsatte Byrådet 3 mio. kr. i 2019 til etablering af boldbaner og p-pladser ved Nørremarken. Med Byrådets
beslutning opstod muligheden for at sammentænke etableringen af boldbaner og p-pladser med en yderligere udvikling af
Nørremarken. En projektgruppe gik derfor i foråret 2018 i gang med at arbejde med ideer til udvikling af området.
Projektgruppens arbejde danner grundlag for projektet "Kredsløbet - menneskelig vækst, sundhed, økologi og fællesskab i
samspil med omgivelserne", der har fået bevilget 100.000 kr. fra Lokale- og Anlægsfonden og Realdania til projektering.
Der er efterfølgende mulighed for at søge om yderligere midler hos fondene til projektrealisering. Projektgruppen ansøgte
om 200.000 kr. til viderebearbejdning af projektet. Fondene støtter med 50%, og bevilgede derfor 100.000 kr.
Projektgruppen ansøger i nærværende sag om de resterende 100.000 kr.
 

Sagsfremstilling
I budget 2018 afsatte Byrådet 3 mio. kr.  i 2019 til etablering af boldbaner og p-pladser ved Nørremarkshallen.
 
Midlerne gav mulighed for at sammentænke etableringen af boldbaner og p-pladser med en yderligere udvikling af
Nørremarken, og på den baggrund har en lokal projektgruppe med repræsentanter fra Vejle Kommune, AAB Vejle og
Nørremarkens Forenede Sportsklubber drøftet mulige ideer til udvikling af området. Ideerne mundede ud i projektet
"Kredsløbet - menneskelig vækst, sundhed, økologi og fællesskab i samspil med omgivelser". Se vedlagte bilag -
ansøgning og grafisk fremstilling.
 
Projektets vision er, at skabe et stærkt og levende omdrejningspunkt for Nørremarken, der både kan være bydelens hjerte,
men også give ny næring og energi til hele området. Ønsket er at skabe et samlingssted med aktiviteter for alle typer
mennesker og samtidig skabe forbindelse mellem mødesteder.
 
Projektgruppen ansøgte Lokale- og Anlægsfonden og Realdania om 200.000 kr. til videre bearbejdning og kvalificering af
projektet.
 
I tilsagnsskrivelse af 16. november 2018 fremgår, at Lokale- og Anlægsfonden og Realdania har bevilget op til 100.000
kr. til projektet fra puljen Fælles Rum (se bilag). Puljen støtter fysiske projekter i eller omkring udsatte boligområder, og
har til formål at bidrage til større sammenhængskraft og social balance i byerne ved at løfte fritidsfaciliteter og skabe nye
mødesteder.
 
Tilskuddet på op til 100.000 kr. vedrører videre bearbejdning og kvalificering af projektet. Puljen refunderer op til 50 %
af de afholdte udgifter, der maksimalt kan være det bevilgede beløb. Det ansøgte støttebeløb var på 200.000 kr., og der
resterer således 100.000 kr. inden projektgruppen kan igangsætte den videre bearbejdning og kvalificering af projektet.
 
I 2019 kan der ansøges om realiseringsstøtte til projektet hos fondene.
 

Kulturdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget bevilger 100.000 kr. til videre bearbejdning og
kvalificering af projektet.

 

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Udvikling af Nørremarken - ansøgning til puljen Fælles Rum

Udvikling af Nørremarken - grafisk fremstilling

Fælles Rum tilsagn - Kredsløbet - menneskelig vækst, sundhed, økologi og fællesskab.pdf



Punkt 113: Ansøgning om tilskud til to individuelle landsmesterskaber i
badminton og et landsbadmintonstævne i 2019

18.20.00-P20-23-18

Resume
Vejle Badminton Klub ansøger Vejle Kommune om et samlet tilskud på 260.905 kr. til afvikling af individuelle
landsmesterskaber i ungdomsrækkerne i marts og november 2019 i DGI Huset og til landsbadmintonstævne i
ungdomsrækkerne i september 2019 i DGI Huset. Tilskuddet skal dække udgifter til overnatning og halleje. Derudover
ansøger klubben om et sponsorat på 5000 kr. Vejle Badminton Klub afholdte i 2018 stævnerne med støtte fra Vejle
Kommune.
 

Sagsfremstilling
Vejle Badminton Klub ansøger om tilskud til afvikling af to individuelle landsmesterskaber (LM) i ungdomsrækkerne og
til et landsbadmintonstævne (LBS) i ungdomsrækkerne. Tilskuddet skal dække udgifter til overnatning og halleje. Se
ansøgning i bilag 1 og 2.
 
I 2019 afholdes stævnerne som følger:

Landsmesterskaber den 16. og 17 marts
Landsbadmintonstævne den 27. til 29. september
Landsmesterskaber den 23. og 24. november

 
Til de to landsmesterskaber forventes 600-800 deltagere per stævne samt medrejsende forældre, trænere og officials.
 
Til det første landsmesterskab i marts har Vejle fået tildelt U15-årgangen. Der forventes lidt færre antal deltagere i 2019
end i 2018, hvor Vejle var vært for både U15, U17 og U19 årgangene. Til stævnet i november oplyser Vejle Badminton
Klub, at de har fået tilkendegivelse på at de får én årgang. Se forventningerne til stævnerne i bilag 3.
 
Til landsbadmintonstævnet forventes der 800-1000 deltagere samt medrejsende forældre, trænere og officials.
 
Alle tre stævner vil blive spillet i DGI Huset Vejle. Såfremt der kommer mange deltagere vil Rosborg Gymnasium og
Campus Vejle også blive benyttet. Overnatningen vil foregå på Rosborg Gymnasium og på Campus Vejle.
 
Vejle Badminton Klub ansøger derudover om 5000 kr. i sponsorat til trøjer til spillere og frivillige samt bidrag til
spillerafgift til lokale spillere. Se ansøgningen i bilag 5.
 
Værtskab for stævnerne 2018-2022
Vejle Badminton Klub har i samarbejde med Bredsten IF’s badmintonafdeling, samt flere andre badmintonklubber i Vejle
Kommune, fået mulighed for at afholde de individuelle landsmesterskaber i ungdomsrækkerne og landsbadmintonstævnet
i en 5-årig periode.
 
Værtsskabet er kommet i stand efter dialog med DGI Badminton og DGI Sydøstjylland.
 
Vejle Badminton Klub afholdt stævnerne i 2018 og ansøger nu om afvikling af stævnerne i 2019.
 
Økonomiudvalget bevilgede den 23. oktober 2017, sag 240, 110.250 kr. til halleje i DGI Huset samt op til 87.500 kr. til
gratis overnatning til de to stævner i 2018.  
I samme sag blev Vejle Badminton Klub opfordret til at søge tilskud for 2019-2022 efter evaluering og regnskab for
stævnerne i 2018. Evaluering og regnskab for stævnerne i 2018 ses i bilag 4.
 
Fra og med år 2020 vil de individuelle landsmesterskaber i ungdomsrækkerne kun foregå i efteråret. De vil derfor ikke
som i 2019 blive afholdt både i marts og november.
 
Vejle Badminton Klub oplyser, at badmintonsporten er inde i en positiv udvikling i Vejle Kommune og at
badmintonklubberne er i fremgang. Stævnerne kan understøtte denne udvikling samt styrke samarbejdet på tværs af
badmintonklubberne i Vejle Kommune.
 



Udgifter til stævnerne
Fordelingen af udgifterne til halleje i DGI Huset, samt halleje og overnatning på Rosborg Gymnasium og Campus Vejle
til de tre stævner ses i nedenstående tabel:
 
 

 
 
Det ansøgte beløb fordelt på halleje, overnatning og sponsorat ses i nedenstående tabel. Halleje inkluderer udgifter til DGI
Huset, Rosborg Gymnasium og Campus Vejle. Overnatning inkluderer udgifter til Rosborg Gymnasium og Campus Vejle.
 

 
 

Økonomi
 

 
 
Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser
Vejle Badminton Klub ydes et tilskud på max. 203.605 kr. til halleje i forbindelse med afvikling af to individuelle
landsmesterskaber i ungdomsrækkerne og et landsbadmintonstævne i ungdomsrækkerne i 2019, og at endelig beregning
af tilskuddet til halleje vil ske efter stævnets afslutning. Økonomiudvalget anmodes om at anvise finansiering jf. skema i
afsnittet økonomi.
 
Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.



 

Kulturdirektøren indstiller,

at der ydes et tilskud til Vejle Badminton Klub på max. 203.605 kr. til halleje i
forbindelse med afviklingen af to individuelle landsmesterskaber i
ungdomsrækkerne og et landsbadmintionstævne i ungdomsrækkerne i 2019, og at
endelig beregning af tilskuddet til halleje vil ske efter stævnets afslutning, og

at Økonomiudvalget anmodes om at anvise finansiering jf. skema i afsnittet Økonomi.

 

Beslutning
Anbefales, dog med den tilføjelse at Vejle Badminton Klub yderligere bevilges et tilskud på 57.300 kr. til udgifterne til
overnatning.
 

Bilag

Ansøgning - Vejle Badminton klub

Budget 2019 - LM -LBS

Budget for 2019

Regnskab og evaluering 2018

Sponsorbrev



Punkt 114: Ansøgning om tilskud til vestdanske langbanemesterskaber og
nordisk juniormesterskab i svømning 2019

18.20.00-P20-22-18

Resume
Vejle Svømmeklub ansøger om et tilskud fra Vejle Kommune på 202.500 kr. til afholdelse af vestdanske
langbanemesterskaber for junior/senior den 8.-10. marts 2019 i DGI Huset Vejle. Derudover ansøger Vejle Svømmeklub i
samarbejde med Trekantområdet Danmark om et tilskud på 196.250 kr. til afvikling af nordiske juniormesterskaber i juli
2019 i DGI Huset Vejle. 
 

Sagsfremstilling
Vestdanske langbanemesterskaber  
Vejle Svømmeklub ansøger om et tilskud på 202.500 kr. til afholdelse af vestdanske langbanemesterskaber for
junior/senior den 8.–10. marts 2019 i DGI Huset. Til stævnet forventes deltagelse af cirka 400 atleter, trænere og ledere.
De vil blive indkvarteret på enten skoler eller på hoteller i Vejle.
 
Se ansøgning og budget i bilag.
 
Tilskuddet skal dække følgende udgifter (priser inklusiv moms):

 
Nordiske juniormesterskaber
I samarbejde med Trekantområdet Danmark ansøger Vejle Svømmeklub om tilskud til afvikling af nordiske
juniormesterskaber i juli 2019. Det er Dansk Svømmeunion, der står som ansvarlig afvikler af stævnet.
 
Et tilsvarende kortbanemesterskab blev afholdt i Kolding i 2016, som indeholdt følgende:
 

Otte nationale juniorlandshold og 200 svømmere i aldersgruppen 16-18 år.
800-1000 hotelovernatninger.
Lokal- og regional omtale.

 
Vejle Svømmeklub ansøger om 196.250 kr. til afholdelse af nordiske juniormesterskaber i 2019. Se ansøgning og budget i
bilag.
 
Tilskuddet skal dække følgende udgifter (priser inklusiv moms):

 
 
 Stævnerne bliver afholdt i DGI Husets nyetablerede 50 m bassin.
 
Historik
Vejle Svømmeklub ansøgte i 2017 om i alt 288.080 kr. til regionale mesterskaber og Danmarksmesterskaber i 2018.
Kultur- og Idrætsudvalget bevilligede 190.760 kr. til Danmarksmesterskabet og 15.000 kr. fra Kulturpuljen til det
regionale mesterskab.  
 

Økonomi



 
 
Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser
Der ydes et tilskud på 202.500 kr. til afvikling af vestdanske langbanemesterskaber for junior/senior i marts 2019, samt et
tilskud på 196.250 kr. til afvikling af nordisk juniormesterskab i juli 2019. Økonomiudvalget anmodes om at anvise
finansiering jf. skema i afsnittet økonomi.
 
Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.
 

Kulturdirektøren indstiller,

at der ydes tilskud på 202.500 kr. til afvikling af vestdanske langbanemesterskaber for
junior/senior den 8.-10. marts 2019,
at der ydes tilskud på 196.250 kr. til afvikling af nordisk juniormesterskab i juli
2019, og
at Økonomiudvalget anmodes om at anvise finansiering af vestdanske
langbanemesterkaber og nordiske juniormesterskaber i 2019 jf. skema i afsnittet
økonomi.

 

Beslutning
At 1 anbefales under forudsætning af at lukning af den gamle svømmehal i forbindelse med renovering kan udskydes til
efter stævnet
At 2 og 3 anbefales.
 

Bilag

Ansøgning VK støtte til Nordiske Mesterskaber og Vest Langbanemesterskab.docx

Budget Nordisk Junior Mesterskab og Vestdanske Langbane Mesterskaber



Punkt 115: Ansøgning om tilskud til DGI Landsmesterskab i e-sport

20.15.00-P20-7-18

Resume
DGI Idræt og Motion ansøger om et tilskud på 75.000 kr. til afvikling af Landsmesterskabet(LM) i e-sport den 26. og 27.
april 2019 i DGI Huset samt tilskud til overnatning for deltagerne på Campus Vejle.
 

Sagsfremstilling
DGI Idræt og Motion har tilbudt Vejle Kommune værtsskabet for Landsmesterskabet(LM) i e-sport i 2019, 2020 og 2021.
I 2019 er det anden gang i historien at LM skal afholdes, men første gang at stævnet skal indeholde tre dele:
 

Finaleturnering: 100 kvalificerede deltagere fra DGI’s online ligaer.
Breddeturnering med forventede 200 deltagere. Alle foreninger med e-sport kan tilmelde sig.
Oplevelsesområde: Opleve, opdage og dyrke e-sport.

 
DGI Idræt og Motion ansøger Vejle Kommune om et tilskud på 75.000 kr. til afvikling af LM i 2019, samt tilskud til
overnatning for deltagerne på Campus Vejle.
Det forventes, at der i forbindelse med LM kommer cirka 300 deltagere plus forældre til Vejle. Der vil være gratis adgang
til stævnet begge dage.
 
Turneringerne
LM i e-sport afholdes hvert år som afslutning på sæsonen i DGI-ligaen. DGI-ligaen er en onlineliga, hvor foreningshold
dyster mod hinanden i de to populære spil ”Counter Strike” og ”Fortnite”.
LM skal for første gang foregå over to dage og med to turneringer, henholdsvis finaleturnering og breddeturnering. De 16
bedste hold fra DGI’s onlineliga kvalificerer sig til finaleturneringen og dyster om at blive landsmester. Finaleturneringen
kan overværes af publikum, og bliver spillet på en scene med opsat computerudstyr. Finaleturneringen vil også blive
kommenteret af kendte kommentatorer fra e-sportsmiljøet samt streamet gratis til hele Danmark.
 
Da LM er en afslutning på sæsonen, vil der i 2019 blive inviteret bredt ud til de godt 100 e-sportforeninger i Danmark. De
der ikke har kvalificeret sig til finaleturneringen gennem onlineligaerne, vil blive inviteret til en breddeturnering. DGI
håber på minimum 200 deltagere til denne del.
 
DGI Huset omdannes i samarbejde med DGI e-sports partnere til et oplevelsesområde med fokus på at opleve, opdage og
dyrke e-sport under turneringerne.
 
Med tilføjelsen af breddeturneringen og oplevelsesområdet skabes der et event for bredden i dansk e-sport. I Vejle
Kommune findes syv e-sportsforeninger og på landsplan godt 100 foreninger - og Bredballe IF Esport har netop vundet
DGI Sydøstjyllands Idrætspris.
 
LM 2019 har et samlet budget på 213.556 kr. DGI Idræt og Motion ansøger Vejle Kommune om et tilskud på 75.000 kr.
til LM 2019. Tilskuddet dækker hovedsagligt hallejen i DGI Huset samt leje af udstyr.
 

 
Se vedhæftet bilag for detaljeret budget.
 



DGI Idræt og Motion ansøger desuden Vejle Kommune om tilskud til overnatning for de forventede cirka 300 deltagere.
Udgiften forventes at være 10.500 kr., men denne budgetpost kan variere afhængigt af det endelige antal deltagere til LM.
 
Stævnet er gratis for både deltagere, gæster og publikum.
 
Vejle Kommune kan som værtsby for LM positionere sig yderligere indenfor e-sporten. Vejle Kommune står i forvejen
stærkt i e-sportmiljøet i Danmark og har stærke aktører i form af Campus Vejle og det professionelle e-sporthold Tricked.
Bredde- og foreningsperspektivet ved e-sport bliver for første gang synliggjort ved LM 2019 i kraft af breddeturneringen.
 

Økonomi
 

 
 
Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser
Der ydes et tilskud på 75.000 kr. til afvikling af DGI Landsmesterskab i e-sport, og Økonomiudvalget anmodes om at
anvise finansiering jf. skema.
 
Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.
 

Kulturdirektøren indstiller,

at der ydes et tilskud på 75.000 kr. til afvikling af Landsmesterskabet i e-sport, og

at Økonomiudvalget anmodes om at anvise finansieringen af Landsmesterskabet i e-
sport, jf. skema under afsnittet økonomi.

 

Beslutning
Anbefales, dog med den tilføjelse at der yderligere bevilges et tilskud til overnatning, der afregnes når det endelige antal
deltagere er kendt.
 

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning til Vejle Kommune

Budget til Landsmesterskab i E-sport 2019



Punkt 116: Ansøgning om lånegaranti - Bredballe Spejdercenter - nyt
spejder-/multihus

18.15.00-G01-11-18

Resume
Bredballe Spejdercenter, som består af DDS Ørnebjerg og Bredballe Gruppe KFUM, ansøger om en kommunal
lånegaranti på 1 mio. kr. til etablering af Spejder-/Multihus. Den samlede anlægssum til det nye Spejder-/Multihus, samt
renovering af depothus udgør 3.600.000 kr. Der resterer 7,517 mio. kr. i puljen til lånegarantier.
 

Sagsfremstilling
Bredballe Spejdercenter i Ekkodalen benyttes i dag af de to spejdergrupper DDS Ørnebjerg og Bredballe Gruppe KFUM.
De har tilsammen ca. 200 børn og unge i alderen 6-18 år og ca. 30 frivillige ledere, som benytter huset og området på
ugentlig basis.
 
Det nuværende spejderhus er efter flere oversvømmelser mærket inde i huset (senest i september 2018). Huset har
fungeret som spejderhus siden 1981 og er derfor nedslidt og ikke længere tidssvarende.
 
Nyt Spejder-/Multihus
Bredballe Spejdercenter ønsker at etablere et nyt Spejder-/Multihus. Spejderne har arbejdet på projektet længe og har også
været i dialog med forvaltningen og udvalgsformanden i maj 2018 om muligheden for en lånegaranti til projektet.
 
Det nye Multihus skal være på ca. 130 m2 + ca. 20 m2 overdækket terrasse. Huset vil bestå af to store fællesrum med
mulighed for opdeling, køkken, to mindre depotrum, handicaptoilet og toilet med adgang udefra.
De to store fælleslokaler vil kunne rumme ca. 25 personer i hvert af lokalerne og dermed have plads nok til en skoleklasse
i hvert lokale.
 
Der vil desuden blive etableret en træterrasse langs den sydlige side af huset, som vender ud mod
gårdspladsen/aktivitetsområdet med to bålhytter.
Spejderne arbejder desuden med muligheden for etablering af flere typer af fysiske aktiviteter på grunden.
 
Huset skal bygges som et helårshus, og det er herudover planen at hæve huset 80 cm over niveau, for at undgå eventuelle
fremtidige oversvømmelser.
 
Spejderne også har behov for at renovere deres depothus, således dette kan anvendes til opbevaring af udstyr.
 
Projektets målgruppe
Projektets primære målgruppe er de to spejdergrupper DDS Ørnebjerg og Bredballe Gruppe KFUM. Derudover er der
også samarbejdsmuligheder for lokale skoler, Økolariets naturvejledere m.fl.
 
Retningslinjer og procedure for lånegarantier til foreninger
Bredballe Spejdercenter ansøger om en kommunal lånegaranti på 1 mio. kr. i forbindelse med opførelse af
Spejder-/Multihuset. Den samlede anlægssum til et nyt Spejder-/Multihus samt renovering af depothus udgør 3.600.000
kr. (se bilag). Heraf er der en egenfinansiering på 400.000 kr. Den resterende del skal dækkes via fundraising.
 
Såfremt lånegarantien meddeles vil der være 7,517 mio. kr. tilbage i puljen til lånegarantier.
 
Byrådet vedtog den 12. marts 2008 retningslinjer for lånegarantier til foreninger. Retningslinjerne blev reviderede og
godkendt i Byrådet den 27. januar 2016. I henhold til retningslinjerne kan der - for at understøtte initiativer og aktiviteter,
der medvirker til stærke og levende lokalsamfund eller sikrer sammenhængskraft i kommunen - i særlige tilfælde ydes
kommunal økonomisk støtte.
Den kommunale økonomisk støtte skal gives sammen med et lokalt økonomisk engagement, skal fokusere på det
frivillige engagement som grundlag for foreningsaktiviteter og skal udgøre en mindre del af det økonomiske grundlag.
Konkret kan der ydes lånegarantier og lignende til foreninger og foreningsaktiviteter på op til 1 mio. kr., dog maksimalt
30% af projektets samlede budget. Der er samtidig fastlagt en ramme for de samlede lånegarantier i Vejle Kommune på i
alt 25 mio. kr.
 
Ved behandling af ansøgninger om lånegarantier skal der anlægges en konkret vurdering af:



1. Lovligheden af kommunal støtte/garanti
2. Opfyldelse af ovennævnte retningslinjer
3. Overholdelse af kommunens samlede ramme for garantier, og
4. Risikoen i forhold til kommunens økonomiske engagement

 
Såfremt forvaltningens vurdering af nævnte forhold falder positivt ud, fremsendes sagen gennem Økonomiudvalget til
Byrådets behandling.
Lånegarantien på 1.000.000 kr., som ikke overstiger de 30% af anlægssummen, vil i henhold til retningslinjerne i givet
fald fragå Vejle Kommunes lånemulighed.  
  
Kultur og Fritids vurdering

Retningslinjerne for at give en lånegaranti vurderes til at være opfyldt, idet Bredballe Spejdercenter, bestående af
DDS Ørnebjerg og Bredballe Gruppe KFUM, understøtter et stærkt og levende lokalsamfund og herigennem det
lokale og frivillige engagement, som grundlag for foreninger og foreningsaktiviteter.
Med udgangspunkt i de nuværende retningslinjer og de samlede udgifter til projektet på 3.600.000 kr. vil der
maksimalt kunne gives 30% i kommunal lånegaranti. Spejderne ansøger om 1 mio. kr. Garantien kan endvidere
rummes inden for den samlede ramme til lånegarantier i Vejle Kommune. Såfremt nærværende garanti meddeles,
vil den resterende ramme for lånegarantier herefter være 7,517mio. kr.
Det vurderes, at lånegarantien ikke vil indebære nogen økonomisk risiko for Vejle Kommune.

 
På den baggrund kan forvaltningen anbefale, at der ydes en kommunal lånegaranti.
 

Økonomi
Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.
 

Kulturdirektøren indstiller,

at Vejle Kommune yder en kommunal lånegaranti på 1 mio. kr. til Bredballe
Spejdercenters Spejder-/Multihus.

 

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Ansøgning lånegaranti - Bredballe Spejdercenter

Anlægsbudget for Spejder-Multihus i Ekkodalen

Driftsbudget for Spejder-Multihus i Ekkodalen



Punkt 117: Anlægsregnskaber

00.01.00-S55-4-18

Resume
I henhold til reglerne i Budget- og Regnskabssystem for kommuner og Vejle Kommunes styringsprincipper, skal der
aflægges anlægsregnskab, hvis bruttoudgifterne til anlægsarbejdet er 2 mio. kr. eller mere. I nærværende sag aflægges
anlægsregnskab for fire projekter. Det drejer sig om "Kampsportens hus - halløsning", "Oplevelsescenter i Jelling", "Nyt
museumskompleks - udstillinger" og "Roklubben forplads".
 

Sagsfremstilling
I det følgende aflægges anlægsregnskabet for "Kampsportens hus - halløsning", "Oplevelsescenter i Jelling", "Nyt
museumskompleks - udstillinger" og "Roklubben forplads".
 

Økonomi
 

  
 

 

  
 
Projektet "Kampsportens hus - halløsning" har omfattet etablering af træningsarealer til kampsport i DGI Huset samt
etablering af sportsgulv i hal 4, således at hal 4 kan bruges til bl.a. håndbold og badminton.
 
Projektet "Oplevelsescenter i Jelling" har omfattet en udvidelse af nordfløjen af det oprindelige Kongernes Jelling,
etablering af en tagterrasse og omrokeringer i den bestående bygning. Herefter er den nuværende formidlings- og
oplevelsesdel etableret.
 
Projektet "Nyt museumskompleks - udstillinger" har omfattet opbygning af det kulturhistoriske museum i
Spinderihallerne. Vejle Museum har haft fokus på at lave en vedkommende og levende formidling, som indeholder



følgende:

Interaktivitet
Visuelle oplevelser i spændende udstillingsopsætninger
Brugen af alle sanser
Formidling i flere lag
Spændende børnetilbud
Moderne publikumsfaciliteter

 
Der anvendes ca. 900 m2 til basisudstillinger.
Museet huser følgende publikumsaktiviteter:

Historie /nyere tid
Minimus (særlig børneafdeling)
Arkæologi
Museumsbutik

 
Projektet "Roklubben forplads" har omfattet hævelse af terrænnet mellem Roklub og havnekajen og etablering af ny
belægning på forpladsen samt etablering af p-pladser.  
 
Høring:
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter. 
 

Kulturdirektøren indstiller,

at de 4 anlægsregnskaber godkendes.

 

Beslutning
Anbefales.



Punkt 118: Vedtægter for Brugerrådet i Roberthus

20.11.00-P24-1-18

Resume
Kultur- og Idrætsudvalget vedtog 24. februar 2015, sag 14, vedtægter og retningslinjer for kulturhuse i centerbyerne i
Vejle Kommune. Hidtil har der ikke været et brugerråd ved Roberthus i Egtved og hermed fremsendes i dialog med
brugere af Roberthus vedtægter for brugerråd ved kulturhuset Roberthus til godkendelse.
 

Sagsfremstilling
Efter etablering af HUSET i Give og om- og tilbygningen i kulturhuset i Børkop vedtog Kultur- og Idrætsudvalget 24.
februar 2015, sag 14, vedtægter og retningslinjer for kulturhuse i centerbyerne Børkop, Egtved og Give.
 
Der har ikke hidtil været et brugerråd ved Roberthus i Egtved, og vedtægterne har derfor hidtil ikke været i anvendelse.
 
Efter aftale med nogle af brugerne af Roberthus; Egtved Udviklingsråd, Robert Jacobsens Venner, Roberthus Kreative
Værksteder, Arkivet i Egtved og Udviklingspark Roberthus er der nu et ønske om, at der bliver et brugerråd ved
Roberthus.
 
I dialog med ovenstående har forvaltningen og Vejle Bibliotekerne udarbejdet forslag til vedtægter for et brugerråd ved
Roberthus.
 
Forslaget adskiller sig fra de af Kultur- og Idrætsudvalget vedtagne vedtægter på følgende hovedelementer:

Medlemmer:

Der ønskes ikke medlemmer. Der ønskes kun nedsat et brugerråd.
 

Brugerrådets sammensætning:

I Roberthus er der flere "faste" brugere af huset: Udviklingspark Roberthus og dagplejen. Disse tildeles en fast plads i
brugerrådet. Landdistrikternes Fællesråd indgår under Udviklingspark Roberthus. Biblioteket er ligesom ved de øvrige
brugerråd "født" medlem.
Op til fire medlemmer vælges blandt brugere af Roberthus på det årlige dialogmøde. Alle folkeoplysende foreninger og
almennyttige foreninger, organisationer, grupper af borgere m.fl., som har lånt lokaler i Roberthus det seneste år forud for
indkaldelse til dialogmøde, inviteres til dialogmøde.
Hver forening, organisation eller gruppe af borgere kan lade sig repræsentere på dialogmødet med op til 2 medlemmer.
 

Økonomi og forpligtelse:

Der ønskes ikke nedsat et brugerråd som forening med egen økonomi og forpligtelse. Brugerrådet er ikke arrangør af
arrangementer i huset - det er lokalområdets foreninger.
 
Det er ligeledes aftalt, at forvaltningen og Vejle Bibliotekerne inviterer til det første dialogmøde med henblik på
etablering af et brugerråd ved Roberthus.
 

Kulturdirektøren indstiller,

at forslag til vedtægter for brugerrådet ved Roberthus godkendes.

 

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Vedtægter for brugerforeningen Roberthus.pdf



Forslag: Vedtægter Brugerråd ved Roberthus
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